

Yttrande över Högskoleverkets rapport Lärarförsörjningen för de nationella minoriteterna – hur kan den tryggas?

U/2011/698/UH

Skolinspektionen instämmer i Högskoleverkets slutsats att det är angeläget att ta ett sammanhållet helhetsgrepp inom området utbildning och nationella minoriteter och att inleda en större satsning för att skapa en långsiktigt hållbar lärarförsörjning för undervisning i och på de nationella minoritetsspråken.

I mars 2012 publicerade Skolinspektionen en rapport som visar att många kommuner och skolor brister i att tillgodose de nationella minoriteternas möjligheter att utveckla sitt språk och sin kultur (Rapport 2012:2 I marginalen, En granskning av modersmålsundervisning och tvåspråkig undervisning i de nationella minoritetsspråken). Skolinspektionens synpunkter avseende bl.a. lärarförsörjningen för de nationella minoriteterna finns redovisade i rapporten.

Utöver vad som framgår av rapporten vill Skolinspektionen anföra följande.

Utbildning i de nationella minoritetsspråken vid universitet och högskolor

Det är viktigt att de olika lärosätena samverkar med varandra för att säkerställa informationsspridning och kunskapsöverföring. Det är också av vikt att de myndigheter som arbetar med de nationella minoritetsspråken samverkar och kommunicerar erfarenheter och förslag till åtgärder med varandra.

Lärarexamina som förbereder för undervisning i och på de nationella minoritetsspråken


Länsstyrelsen i Stockholm och Sametinget föreslås få ansvar för att samla in och sprida information om möjligheter till lärarutbildning. Denna information bör även riktas till kommuner och rektorer.


Behörighetsgivande utbildning för obehöriga, yrkesverksamma lärare

Det är viktigt med snabba och kortsiktiga insatser såväl som långsiktiga. Men behovet av snabbhet får inte äventyra kravet på kvalitet i den behörighetsgivande utbildningen.

Skolinspektionen har i övrigt inga synpunkter på de förslag som Högskoleverket har tagit fram för att öka tillgången på lärare som kan undervisa i och på de nationella minoritetsspråken.

På Skolinspektionens vägnar


Marie Axelsson
Chefsjurist


Annica Runsten
Rättssakkunnig